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Број/No: 2.1.23.06

ОБРАЗОВАНИЕ - EDUCATION
СООПШТЕНИЕ - NEWS RELEASE

Според податоците на Државниот завод за статистика, на крајот на учебната 2021/2022 година, бројот на учениците 
во редовните основни училишта изнесува 184 910, што претставува намалување за 0.6 % во однос на претходната 
учебна година.

Во редовните средни училишта, бројот на учениците на крајот на учебната 2021/2022 година изнесува 69 378, што 
претставува намалување за 2.5 % во однос на претходната учебна година.

Основни и средни училишта на крајот 
на учебната 2021/2022 година

Primary, lower secondary and upper secondary schools 
at the end of the school year 2021/2022

According to the data of the State Statistical Office, there were 184 910 students in the regular primary and lower secondary schools at 
the end of the school year 2021/2022, which is decrease of 0.6% compared to the previous school year.

The number of students in the regular upper secondary schools at the end of the school year 2021/2022 was 69 378, which is decrease 
of 2.5 % compared to the previous school year.
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ОСНОВНО ОБРАЗОВАНИЕ
PRIMARY AND LOWER SECONDARY EDUCATION 

T-01: Училишта, паралелки, ученици и наставници на крајот на учебната 2021/2022 година
T-01: Schools, class sections, students and teachers - end of the school year 2021/2022

 

Учи-
лишта  
Schools

Пара-
лелки 
Class 

sections 

Ученици                                                                             
Students

Наставници                          
Teachers

 

вкупно  
total

од тоа 
ученички  
of which 
females

завршиле 
одделение 

students 
that 

finished the 
grade

% од 
вкупното   
% of total

завршиле 
училиште 

вкупно  
graduated 
students 

total

вкупно      
total

со полно работно 
време      

full-time

сè  
all

жени  
women

сè   
all

жени  
wo-men

 Редовни основни училишта  

 Regular primary and lower secondary schools

Вкупно      Total

2020/21   980  10 985  185 925  90 061  184 740 99.4  19 173  19 336  13 412  16 453  11 691 2020/21

2021/22   976  11 057  184 910  89 668  183 376 99.2  19 012  19 326  13 534  16 603  11 921 2021/22

2021/2022                        
--------------                        
2020/2021

99.6 100.7 99.4 99.6 99.3 - 99.2 99.9 100.9 100.9 102.0
2021/2022                        
--------------                        
2020/2021

 

 Специјални основни училишта

 Special primary and lower secondary schools 

Вкупно      Total

2020/21  41  175  762  281 742 97.4  79  280  220  250  202 2020/21

2021/22  36  140  627  223 619 98.7  93  249  193  226  178 2021/22

2021/2022                        
--------------                        
2020/2021

87.8 80.0 82.3 79.3 83.4 - 117.7 88.9 87.7 90.4 88.1
2021/2022                        
--------------                        
2020/2021

 

 Основни училишта за возрасни

 Primary and lower secondary schools for adults

Вкупно      Total

2020/21 12 45 419 120 419 100.0 173 62 32 49 26 2020/21

2021/22 12 44 440 124 440 100.0 140 47 25 34 16 2021/22

2021/2022                        
--------------                        
2020/2021

100.0 97.8 105.0 103.3 105.0 - 80.9 75.8 78.1 69.4 61.5
2021/2022                        
--------------                        
2020/2021
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T-02: Редовни основни училишта според јазикот на кој се изведува наставата на крајот на учебната 2021/2022 година
T-02: Regular primary and lower secondary schools according to the language of instruction - end of the school year 2021/2022                                                                  

Училишта  
Schools

Паралелки  
Class sections

Ученици       
Students Ученици кои 

завршиле 
училиште     
Graduated 

students that 
finished the level

Наставници                      
Teachers

вкупно   
total

ученички  
females

вкупно    
total

со полно работно време                           
full-time

сè    
all

од тоа на 
определено време           

of which for 
definite time 

Вкупно   976  11 057  184 910  89 668  19 012  19 326  16 603  2 291 Total

Од тоа на Of which in:

Македонски   712  7 088  118 133  57 118  12 215  12 433  10 401  1 223 Macedonian

Албански   290  3 544  59 780  29 094  6 216  6 083  5 563   906 Albanian

Турски   62   390  6 603  3 262   541   729   565   144 Turkish

Српски   5   17   133   53   11   45   39   4 Serbian

Босански   2   18   261   141   29   36   35   14 Bosnian
1) Бројот на училиштата според наставниот јазик не го дава податокот во „вкупно“ поради двојазичноста и тријазичноста на одреден број училишта. 
1) The number of the schools according to the language of instruction does not correspond with the data in “total” because of bilingual or trilingual instruction in some schools          

T-03: Успех на учениците по одделенија во редовните основни училишта на крајот на учебната 2021/2022 година
T-03: Final results of the students by grades in the regular primary and lower secondary schools - end of the school year 2021/2022

Одделение 
Grades       

Вкупен број 
ученици                   

Total number of 
students

Ученици што со успех го завршиле одделението                               
Students that finished the grade according to the final results

Ученици што 
го повторуваат 
одделението   

Students that will 
repeat the grade

Неоценети ученици     
Students without 

marksсо оценка 
with mark

вкупно завршиле 
одделение   

total that finished 
the grade

сè   
all

учени-
чки    

females

одлична  
excellent

многу 
добра 
very 
good

добра  
good

довол-
на  

suffi-
cient 

описно 
оценети 
ученици      
descrip-

tively graded 
students 

сè    
all

ученички   
females

сè 
all

учени-
чки   

females
сè       
all

уче-
нички     

females

Вкупно  
Total

184 910 89 668 66 591 26 479 19 441 7 329 63 536 183 376 88 986  673  280  861  402

I 21 173 10 293 - - - - 21 173 21 173 10 293 - - - -
II 21 452 10 415 - - - - 21 443 21 443 10 412 - -  9  3
III 20 935 10 085 - - - - 20 920 20 920 10 078 - -  15  7
IV 21 061 10 191 13 082 4 035 2 528 1 151 - 20 796 10 064  98  43  167  84
V 20 141 9 767 12 713 3 912 2 294  993 - 19 912 9 658  60  35  169  74
VI 21 313 10 350 10 999 4 844 3 676 1 363 - 20 882 10 173  226  89  205  88
VII 20 218 9 757 10 129 4 814 3 739 1 259 - 19 941 9 637  139  50  138  70
VIII 19 515 9 523 9 495 4 588 3 810 1 404 - 19 297 9 432  124  47  94  44
IX 19 102 9 287 10 173 4 286 3 394 1 159 - 19 012 9 239  26  16  64  32
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Година/Year LXI
Број/No: 2.1.23.06

СРЕДНО ОБРАЗОВАНИЕ
UPPER SECONDARY EDUCATION 

T-04: Училишта, паралелки, ученици и наставници на крајот на учебната 2021/2022 година
T-04: Schools, class sections, students and teachers - end of the school year 2021/2022

 

Учи-
лишта 
Schools

Пара-
лелки 
Class 

sections 

Ученици                                                                               
Students

Наставници                           
Teachers

 

вкупно  
total

од тоа 
ученички   
of which 
females

завршиле 
одделение 

students 
that finished 

the grade

% од 
вкупното   
% of total

завршиле 
училиште 

вкупно  
graduated 

students total

вкупно       
total

со полно работно 
време      

full-time
сè  
all

жени  
women

сè   
all

жени  
women

 Редовни средни училишта

 Regular upper secondary schools

Вкупно   Total

2020/21  129 3 546 71 176 34 752 70 838 99.5 19 490 7 234 4 499 6 272 3 857 2020/21

2021/22  129 3 509 69 378 34 313 69 013 99.5 19 401 7 219 4 532 6 233 3 885 2021/22

2021/2022                        
--------------                        
2020/2021

100.0 98.9 97.5 98.7 97.4 - 99.5 99.8 100.7 99.4 100.7
2021/2022                        
--------------                        
2020/2021

Од тоа приватни 
училишта                   11 118 1 749 820 1 747 99.9 449 274 180 231 156 Of which 

private schools

  

Специјални средни училишта

Special upper secondary schools

Вкупно      Total

2020/21 4 61 232 73 230 99.1 67 80 40 62 30 2020/21

2021/22 4 62 228 68 225 98.7 65 84 42 61 29 2021/22

2021/2022                        
--------------                        
2020/2021

100.0 101.6 98.3 93.1 97.8 - 97.0 105.0 105.0 98.4 96.7
2021/2022                        
--------------                        
2020/2021

Средни верски училишта

Upper secondary religious schools 

Вкупно Total

2020/21 2 12 180 - 180 100.0 46 38 1 34 1 2020/21

2021/22 2 13 144 - 144 100.0 47 39 1 39 1 2021/22

2021/2022                        
--------------                        
2020/2021

100.0 108.3 80.0 - 80.0 - 102.2 102.6 100.0 114.7 100.0
2021/2022                        
--------------                        
2020/2021
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T-05: Редовни средни училишта според јазикот на кој се изведува наставата во учебната 2021/2022 година
T-05: Regular upper secondary schools according to the language of instruction, school year 2021/2022

 
 
 
 

Учили- 
шта  

Schools1)

Пара-
лелки  
Class 

sections

Ученици             
Students Ученици 

што 
завршиле 
училиште2)

Graduated 
students2)

Наставници                              
Teachers

 
 вкупно           

total
ученички    
females

вкупно
total

со полно работно време                             
full-time

сè 
all

од тоа на 
определено време        

of which for 
definite time

Вкупно   129  3 509  69 378  34 313  19 401  7 219  6 233   979 Total

 Од тоа на Of which in:

Македонски   108  2 505  49 618  24 670  13 985  4 971  4 321   518 Macedonian

Албански   41   835  16 961  8 253  4 693  1 808  1 542   319 Albanian

Турски   13   88  1 414   694   348   199   156   27 Turkish

Англиски   9   81  1 385   696   375   241   214   115 English

1) Бројот на училиштата според наставниот јазик не го дава податокот во „вкупно“ поради повеќејазичноста на дел од училиштата.
1) The number of the schools according to the language of instruction does not correspond with the data in “total” because of bilingual or trilingual instruction in some schools 
2) Податокот се однесува на редовните и на вонредните ученици.
2) The data refer to full-time and part-time students 



Издавач: Државен завод за статистика
Скопје, „Даме Груев“ 4, Факс: 02 3111 336
Подготвил: Беким Бериша
Publisher: State Statistical Office
Skopje, Dame Gruev 4, Fax: +389 2 3111 336
Prepared by: Bekim Berisha

Кориснички барања
Телефон: 02 3295 741
Ел.пошта: info@stat.gov.mk
User requests
Tel: +389 2 3295 741
E-mail: info@stat.gov.mk

Прашања и информации
Телефон: 02 3295 666
Ел.пошта: press@stat.gov.mk
Enquiries and information
Tel: +389 2 3295 666
E-mail: press@stat.gov.mk

При користење на податоците да се наведе изворот
When using data, please state the source

6
15.05.2023

Година/Year LXI
Број/No: 2.1.23.06

Подетални информации може да најдете на веб-страницата на Државниот завод за статистика.
Further information about the statistics can be found on the web page of the State Statistical Office.

 T-06: Успех на учениците во редовното средно образование на крајот на учебната 2021/2022 година
T-06: Final results of the students in the regular upper secondary schools - end of the school year 2021/2022

Клас/година       
Паралелки              

Class 
sections

Вкупен број  
ученици

Total number of 
students

Го завршиле класот со оценка
Final results of the students:

Вкупно завршиле 
клас/година

Total number of 
students that finished 

class-year              

Ученици што 
го повторуваат 

класот/годината
Students that 

repeat the class-
year               

Ученици од 
завршна 
година 

што не го 
завршиле 

класот1) 
Final year 

students that 
did not finish 

the year1)

Class - year

сè 
all

уче-
нички  

females

одлична   
excel-
lent

многу 
добра 
very 
good

добра   
good

до-
волна   
suffi-
cient

сè   
all

oд тоа 
ученички 
of which 
females

сè   
all

учени-              
чки       

females

Вкупно  3 509  69 378  34 313  28 368  17 074  15 356  8 215  69 013  34 207   324   98   41 Total

I год. за 3-год. 
програма 

  72  1 078   275   69   165   467   330  1 031   259   47   16 - I year in 3-year 
programme 

I год. за 4-год. 
Програма        

  794  16 711  8 297  6 783  4 403  3 601  1 823  16 610  8 265   101   32 - I year in 4-year 
programme 

II год. за 3-год. 
програма

  75   934   205   99   163   359   283   904   200   30   5 - II year in 3-year 
programme 

II год. за 4-год. 
програма

  830  16 532  8 339  6 464  4 048  3 692  2 237  16 441  8 312   91   27 - II year in 4-year 
programme

III год. за 3-год. 
програма

  72   843   187   79   197   322   234   832   185 - -   11 III year in 3-year 
programme 

III год. за 4-год. 
програма

  839  16 672  8 418  7 014  4 276  3 583  1 747  16 620  8 401   52   17 - III year in 4-year 
programme

IV година   827  16 608  8 592  7 860  3 822  3 332  1 561  16 575  8 585   3   1   30 IV year 

1) Учениците од завршна година што не го завршиле класот немаат статус на повторувачи, туку им се дава можност да ги полагаат предметите по кои имаат негативни 
оценки.
1) Final year students that did not finish the year do not have the status of repeaters, but they are given an opportunity to pass the subjects in which they have negative marks


